
AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI 

DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
 

 

 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 
 

 
pag. 1 di 3 

Determinazione del Direttore numero 256 del 03.08.2020 

    

Oggetto:  

Affidamento della gestione integrata del Parco “Papa Giovanni Paolo II” di Montesilvano. Approvazione dei verbali 

 e proposta di aggiudicazione. 

 

    

 Soggetto aggiudicatario: Osteria Battibecco 

 

 CIG:  
 

ZD02D507D0 

 

   

 Importo: €  4.704,00 annui        

 Destinatari: 

 

-DIRETTORE 

-RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 2 

-CONTABILITA’ 

-AGGIUDICATARIO 

   

  

Pubblicazione sul sito istituzionale  
 
 

X Albo pretorio     x Sezione Trasparenza Amministrativa 

 
 

IL  DIRETTORE  DELL’AZIENDA  SPECIALE 

 

con riferimento ai compiti e alle funzioni demandatigli e ai correlati poteri conferitigli con deliberazione del 

Commissario Straordinario n. 7 del 15.02.2018;                   

 

Premesso che:  

▪ con  deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 19 novembre 2004, pubblicata il 2 dicembre 2004 e resa 

esecutiva a partire dal 13 dicembre 2004,  è stata costituita, ai sensi dell’articolo 49 – comma 1 – del d. Lgs. 18 

Agosto 2000, n. 267,  l’Azienda Speciale <<Deborah Ferrigno>>, ente strumentale del Comune di Montesilvano, 

contestualmente approvandone lo Statuto; 

▪ l’art. 2 – lett. b -  dello Statuto dell’Azienda, stabilisce che la stessa ha per oggetto la gestione dei servizi 

pubblici del Comune di Montesilvano a rilevanza non economica, quali la gestione di tutti i servizi di natura 

socio-assistenziale sul territorio del Comune di Montesilvano; 

▪ con deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 07.02.2008 la denominazione dell’Azienda è stata 

modificata in Azienda Speciale per i Servizi Sociali del Comune di Montesilvano; 

▪ con acconcio contratto di servizio 02/2010 questa Azienda gestisce i servizi socio-assistenziali per conto e in 

nome del Comune di Montesilvano (Pe); 

  

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Montesilvano n. 241 del 27 Ottobre 

2017 a mezzo della quale veniva prorogato sino al 28 Aprile 2028  il contratto di servizio n. 1 del 28 Aprile 

2010 ripassato tra il Comune e l’Azienda Speciale relativo all’affidamento all’Azienda Speciale della 

gestione del Parco comunale “Papa Giovanni Paolo II”, sito in via Gramsci, con il benestare 

all’eventuale affidamento a terzi; 

 

mailto:info@aziendasociale.it


AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI 

DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
 

 

 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 
 

 
pag. 2 di 3 

 

A mente della Determinazione del Direttore n. 184 del 15.06.2020 a mezzo della quale è stato 

approvato l'Avviso per l'affidamento, in via temporanea, della gestione del Parco pubblico 

denominato “Papa Giovanni Paolo II” sito nel Comune di Montesilvano (PE); 

Dato atto che nel termine perentorio di scadenza per l’invio ella documentazione ai fini della 

partecipazione sono pervenute n. 4  domande e precisamente da parte  di : 

1. ARCI PESCARA ( prot. n.6900/2020 del 07/07/2020) 

2. CHIODO FISSO (prot. n.6901/2020 del 09/07/2020); 

3. SPEEDY PASTO (prot. n.6902/2020 del 09/07/2020); 

4. OSTERIA BATTIBECCO (prot. n.6903/2020 del 09/07/2020); 

Considerata la Determinazione del Direttore n. 229 del 14/07/2020 con cui si recepivano le domande 

summenzionate e si costituiva la Commissione esaminatrice nominata  ai fini dello svolgimento della 

procedura di gara, fissando la data per la prima seduta della citata Commissione; 

Preso atto dei  tre verbali riferiti alle sedute del giorno 16/07/200 e 23/07/2020, aventi ad oggetto i lavori 

di competenza della Commissione, che si allegano al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale (prot.n. 7598 del 03.08.2020); 

Ritenuto di dover approvare le risultanze dei predetti verbali e, di conseguenza, proporre 

l’aggiudicazione in favore di Osteria Battibecco di Sara Ghahvehchi Khaligh, con sede a 

Montesilvano (PE) alla Via Sciesa n.6, P.IVA 02234180681, che è risultato il candidato con il 

punteggio più alto nella graduatoria finale stilata dalla Commissione, come si evince dagli allegati 

verbali; 

Rilevato che, come da verbale, i candidati Speedy  Pasto e Chiodo Fisso sono stati dichiarato esclusi dal 

procedimento in quanto non hanno prodotto l’integrazione documentale richiesta loro circa i requisiti di 

capacità economica e finanziaria della società, da attestare attraverso informazioni circa i loro conti 

annuali che evidenzino il rapporto tra attività e passività, in analogia con quanto previsto dall’art. 83, 

comma 4, lett. b) del d.lgs. 50/2016; 

Fatto riscontrare che secondo le previsioni di cui all’art. 32, comma 7,  del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. la 

predetta aggiudicazione diverrà efficace a seguito dell’esito positivo della verifica circa i prescritti 

requisiti in capo al soggetto aggiudicatario; 

 

Dato atto  che è stato regolarmente richiesto ed ottenuto il seguente CIG:   
ZD02D507D0; 
 

Visti lo Statuto dell'Azienda Speciale per i Servizi Sociali e i vigenti contratti di servizio ripassati il 28 Aprile 

2010 e il 24 Febbraio 2014 tra il Comune di Montesilvano e questo Ente Strumentale, repertoriati agli atti 

del Comune di Montesilvano rispettivamente sotto il n. 2 e il n. 570;  

 

A mente della Legge n. 190/2012 e del d.lgs. 14 Marzo 2013 n. 33, nonché del PTPCT aziendale così 

come approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda n. 02 del 29 Gennaio 

2020; 
 

 

mailto:info@aziendasociale.it


AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI 

DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
 

 

 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 
 

 
pag. 3 di 3 

DETERMINA 

1. Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale di questa determinazione. 

2. Di recepire ed approvare i verbali di gara menzionati in premessa, che si allegano al presente              

atto per costituirne parte integrante e sostanziale. 

3. Di approvare la seguente graduatoria finale stilata dalla Commissione: 

• Osteria Battibecco:punteggio complessivo 76/100 (settantasei/100) 

• Arci Pescara: punteggio complessivo  75/100 (settantacinque/100) 

 

4. Di approvare, pertanto, la proposta di aggiudicazione provvisoria dell’affidamento della gestione 

del Parco pubblico di Montesilvano denominato “Papa Giovanni Paolo II” in favore di  Osteria 

Battibecco di Sara Ghahvehchi Khaligh , la cui offerta economica è pari ad Euro 4.704,00 annui  

come si evince dalla proposta economica rassegnata. 

5. Di dare  atto che l’efficacia  della predetta aggiudicazione è subordinata alla verifica in capo 

all’aggiudicatario del possesso dei requisiti speciali previsti nell’Avviso, ai sensi dell’art. 32, comma 7,  

del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

6. Di dichiarare esclusi i candidati Speedy Pasto e Chiodo Fisso per le motivazioni esposte nei verbali e 

richiamate in premessa. 

7. Di demandare alla macrostruttura competente  l’esecuzione degli adempimenti consequenziali. 

 

Dispone che: 

il presente atto sia pubblicato sul sito istituzionale dell’Azienda Speciale e sia trasmesso a mezzo protocollo al 

soggetto aggiudicatario  e agli altri candidati, ai sensi dell’art. 76 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 

Allegati: 

• VERBALE N. 1  

• VERBALE N. 2  

• VERBALE N.3  

                                                                                                                                       

                                                                                                               IL DIRETTORE DELL’AZIENDA  

                                   dr. Eros Donatelli  

 

 

  

mailto:info@aziendasociale.it

		2020-08-03T11:21:17+0000
	DONATELLI EROS




